Programa de Pós-Graduação
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 35/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições, torna público a realização da banca de defesa, conforme segue:

  Às  13 horas  e  30  minutos,  do  dia  25  de  julho  de  2024,  por  meio  da  ferramenta  de

webconferência Google Meet, realizou-se a sessão pública de defesa de dissertação de mestrado,

como  atividade  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Desenvolvimento  Comunitário,  Área  de

Concentração  em  Desenvolvimento  Comunitário,  da pós-graduanda VERONICA

NAZARKEVICZ,  orientada  pelo  professor  Dr. Plinio  Marco  de  Toni  e  coorientada  pela

professora Dr.ª Loide Andréa Salache.

O  trabalho  teve  como  título “MOTIVAÇÕES  DO  BILINGUISMO  EM

DESCENDENTES  DE  IMIGRANTES  UCRANIANOS  NO  MUNICÍPIO  DE

PRUDENTÓPOLIS/PR”. A Comissão Examinadora esteve constituída por Dr. Plinio Marco de

Toni, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, orientador e presidente da banca, Dr.ª Ana Lea

Macohon  Klosowski,  também  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste e  Dr.  Leandro

Kruszielski, da Universidade Federal do Paraná  (UFPR).

Publique-se.

Irati, 14 de agosto de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737/2023-GR/UNICENTRO

	EDITAL 35/2024 PPGDC
	Publique-se.
	Irati, 14 de agosto de 2024.
	Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga